
|Jr,

lli:,i il ; i'.i í. i{'j l''1 íi iťi ; ;]

ZilP{l]í'!ťií'i;'
Ui'j'ťLill'i'lY
ť l.L':l]i

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KFU

HoDNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
Akadem ic ký r ok 2022 12023

Jana Pohančeniková

Podniková ekonomika a management

Transakce se zbožím v rámci EU a možnosti
prokazování osvobození od DPH

Ing. Petr Vondraš

BDO Czech Republic s.r.o.

Jméno studenta:

Studij ní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik- Íirma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejtiorší, N_nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup r,ypracování práce
C) Teoretický základpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkoly postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkov'ý dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:l výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Autorka si ýborně metodicky poradila se stanovenými cíli. Práce je čtivá, přehledná a váledem ke
komplexnosti by mohla sloužitjako vyukovy materiál k dani zpÍidané hodnoty. Zárovei uvádí velké
množství konkrétních případů ilustrujících praktickou aplikaci, takže je pouŽitelná i pro orientaci
účetních v problematice transakcí se zbožím v rámci EU. S ohledem na lokalizaci plzeňské univerzity
jsou přínosné i základní iďormace o fungování daně zpÍidané hodnoty v sousedním Německu.

t 2 3 4 Nxnnn!X!TN!xn!!!xntnnX!TDtrXNN!TxtnnnXT!!NxItutrXtr!T!xntrnXTN!!Xtr!!!!X!DNXtr!NN



tÁKtI LT.q E i{ Íl rj D nl' cl,í'1

&'" eÁpÁn0*[t;rE
ul.llvInil"tY
v pl_zt'll

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KFU

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:]

V teoretické části na str. 10 a 1 1 uvádíte vyhody a nevýhody DPH dle Kubátové. Jakou neýhodu
podle Vás přináší DPH v podobě obav ze zqýšené inflace ve vztahu ke státu a plátcům, jak uvádí
Kubátová a jak máte převzato na str. l l?

Na str. 33 je v příkladu 4 popsán Íetězoý obchod se čtyřmi subjekty. Za předpokladu, že společnost B
zajištuje přepravu z ČR do Polska. Lze využittzv: třístranný obchod definovaný v $ 17 českého
zékonao DPH?

V Plzni, dne 16.01 .2023 Podpis hodnotitele

Metodické pomrfunky:
l omačte ýsledek kontroly plagiátorství, kter,ý jste zadal/a do Portálu zČu aodůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního sfupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stnrčně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
4 otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě ažtři otázky.


